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Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ovat uudelleen arvioineet oman 
alueensa tulvariskit. Ehdotuksista merkittäviksi tulvariskialueiksi on 
mahdollisuus esittää mielipiteensä 15.3.2024–17.6.2024. ELY-keskusten 
esityksistä Maa- ja metsätalousministeriö nimeää 22.12.2024 mennessä 
Suomen merkittävät tulvariskialueet. Näiden alueiden tulvariskien hallinnan 
suunnittelua koordinoimaan asetetaan tulvaryhmät. 
  
Alueille, jotka tulvariskien alustavan arvioinnin perusteella nimetään 
merkittäviksi tulvariskialueiksi, laaditaan tai tarkistetaan tulvakartat ja 
tulvariskien hallintasuunnitelmat. Hallintasuunnitelmien osana esitetään 
ympäristöselostus, jonka yhteydessä tehdään viranomaisten suunnitelmien 
ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (SOVA, 
200/2005) mukainen ympäristöarviointi. 
 
Tarkistetun arvioinnin perusteella Lapin ELY-keskus ehdottaa merkittäviksi 
tulvariskialueiksi seuraavat alueet: Rovaniemen kaupunki, Kittilän 
kirkonkylä, Ivalon taajama, Tornion kaupunki ja Kemin kaupunki. 
 
Rovaniemi, Kittilä, Kemijärvi, Ivalo ja Tornio nimettiin jo vuoden 2011 
arvioinnissa merkittäviksi tulvariskialueiksi vesistötulvariskien perusteella. 
Kemin kaupungin alue nimettiin merenpinnan noususta aiheutuvan 
tulvariskin vuoksi vuonna 2018. Kemijärvellä Pöyliöjärven padon 
korottamisella on poistettu keskustaan kohdistuva merkittävä tulvariski, 
eikä Kemijärven aluetta enää ehdoteta nimettävän merkittäväksi 
tulvariskialueeksi. 
  
Merkittävien tulvariskialueiden nimeäminen ja muu tulvariskien hallinnan 
suunnittelu perustuvat lakiin (620/2010) ja asetukseen (659/2010) 
tulvariskien hallinnasta sekä lakiin (ns. SOVA-laki 200/2005) ja asetukseen 
(347/2005) viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten 
arvioinnista. 
 
Lapin ELY-keskus pyytää 17.6. mennessä lausuntoa ehdotuksesta Lapin 
maakunnan tulvariskialueiksi sekä tulvariskien hallintasuunnitelmien ja 
ympäristöselostuksen valmistelusta. 
 
Lausuntopyynnön tausta-aineistoon voi tutustua lausuntopalvelu.fi -
verkkosivuilla kohdassa lausuntopyynnöt. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Antti Mulari 
 

Päätösehdotus Savukosken kunta puoltaa Lapin ELY-keskuksen ehdotusta, että Kemijoen 
vesistöalueelta nimetään merkittäviksi tulvariskialueiksi Rovaniemen 
kaupunki ja Kittilän kirkonkylä.  
 
Tulvariskien hallintasuunnitelmassa 2028-2033 tulee kiinnittää erityistä 
huomiota Kemijoen vesistöalueen tulvariskien hallintaan yläjuoksun 
kuntien sijaan Rovaniemen kaupungin omalla alueella. Tulvariskien syntyä 
tulee ennaltaehkäistä erityisesti maankäytön suunnittelulla. Tulvariskiä 
saadaan pienennettyä vesistön tarkalla säännöstelyllä nykyisten Kemijoen 



ja Kitisen vesivoimalaitoksilla sekä olemassa olevien säännösteltävien 
järvien avulla.  
 
Kemijoen vesistöalueen tulvariskien hallintasuunnitelmassa 2028-2033 
tulisi kiinnittää erityistä huomiota Rovaniemellä Ounaskosken ja 
Valajaskosken vesivoimalaitoksen välillä oleviin pohjakallioihin, jotka tulisi 
poistaa louhimalla virtaaman parantamiseksi. Lisäksi Rovaniemellä tulisi 
jatkaa Kemijoen vesistöalueen tulvariskien hallintasuunnitelman 2022-2027 
mukaisia toimenpiteitä rakentamalla tulvapenkereitä ja -suojauksia. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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